
                 

1 

 

       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                         

          Μαρούσι, 10.04.2023 

         ΑΠ: 1070/2 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

   

Τροποποίηση των Αποφάσεων της ΕΕΤΤ ΑΠ. 844/04/12-03-2018 «Επιμερισμός του 

καθαρού κόστους καθολικής υπηρεσίας έτους 2010» και ΑΠ. 844/05/12-03-2018 

«Επιμερισμός του καθαρού κόστους καθολικής υπηρεσίας έτους 2011» 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων EETT, 

Έχοντας υπόψη: 

α.  Την Οδηγία 2002/22/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την 

Καθολική Υπηρεσία και τα δικαιώματα των χρηστών όσον αφορά δίκτυα και υπηρεσίες 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών (Οδηγία καθολικής υπηρεσίας) (ΕΕ L 108 της 24-4-2002, σ.91), 

ως ισχύει τροποποιηθείσα  με την Οδηγία 2009/136/ΕΚ (ΕΕ L 337 της 18-12-2009, σ.0011), 

β. Tην Οδηγία 2009/136/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης 

Νοεμβρίου 2009 «για τροποποίηση της οδηγίας 2002/22/ΕΚ για την καθολική υπηρεσία και 

τα δικαιώματα των χρηστών όσον αφορά δίκτυα και υπηρεσίες ηλεκτρονικών επικοινωνιών, 

της οδηγίας 2002/58/ΕΚ σχετικά με την επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και την προστασία της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2006/2004 για τη συνεργασία μεταξύ των εθνικών αρχών που είναι 

αρμόδιες για την επιβολή της νομοθεσίας για την προστασία των καταναλωτών», L337/111, 

18.12.2009, 

γ. Την Οδηγία (ΕΕ) 2018/1972 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης 

Δεκεμβρίου 2018, για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Κώδικα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 

L321/36/17.12.2018, 

δ. Το Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

184/Α/23-9-2020), όπως ισχύει, ιδίως το άρθρο 198 αυτού , 

ε. Tο Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/10-04-2012), ιδίως τα άρθρα 55 επομ. και 64, καθώς και το 

Παράρτημα VI αυτού, όπως ίσχυσε 

στ. Την υπ’ αριθ. 44035/1626/1-08-2007 Απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών 

«Καθορισμός περιεχομένου καθολικής υπηρεσίας» (ΦΕΚ 1481/Β/16-08-2007), όπως ίσχυσε, 

ζ.  Tην υπ’ αριθ. 28120/974/11-05-2007 Απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών 

«Προϋποθέσεις, κριτήρια επιλογής και διαδικασία για τον καθορισμό παρόχου καθολικής 

υπηρεσίας» (ΦΕΚ 824/Β/25-05-2007), όπως ίσχυσε, 

η. Την υπ’ αριθ. 31923/1135/24-5-2007 Κοινή Απόφαση των  Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και  Μεταφορών και Επικοινωνιών  «Καθορισμός διαδικασίας επιμερισμού του 

Καθαρού Κόστους Καθολικής Υπηρεσίας και αποζημίωσης του παρόχου Καθολικής 

Υπηρεσίας (καθορισμένη επιχείρηση)» (ΦΕΚ 876/Β/5-6-2007), όπως ίσχυσε, 



                 

2 

 

θ. Tην απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 556/36/11-03-2010 «Κανονισμός περί Καθορισμού Αρχών 

Κοστολόγησης της Καθολικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ 2676/Β/9-11-2011), όπως ίσχυσε, 

ι.  Την υπ’ αριθ. 802/20-11-2019 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Επικρατείας 

«Τροποποίηση της οικ. 31923/1135/24-5-2007 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

διαδικασίας επιμερισμού του Καθαρού Κόστους Καθολικής Υπηρεσίας και αποζημίωσης του 

παρόχου Καθολικής Υπηρεσίας (καθορισμένη επιχείρηση)» (ΦΕΚ 876/Β΄/5-6-2007)» (ΦΕΚ 

4587/Β/2019), όπως ίσχυσε, 

ια.  Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ. 579/09/12-10-2010 «Κήρυξη της δημοπρασίας για την παροχή 

υπηρεσιών πληροφοριών ενοποιημένου τηλεφωνικού καταλόγου και καταλόγων 

συνδρομητών σε έντυπη ή επικουρικά ηλεκτρονική μορφή για το σύνολο της Ελληνικής 

Επικράτειας ως άγονης και ορισμός του Οργανισμού Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος Α.Ε. (ΟΤΕ 

Α.Ε.) ως Υπόχρεου Παροχής Καθολικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ 1770/B/11-11-2010),  

ιβ. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 838/18/14-12-2017 «Αποτελέσματα του ελέγχου του 

υποβληθέντος από την εταιρεία «ΟΤΕ Α.Ε.» υπολογισμού του Καθαρού Κόστους Καθολικής 

Υπηρεσίας (ΚΚΚΥ) για το έτος 2010»,  

ιγ. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 838/19/14-12-2017 «Αποτελέσματα του ελέγχου του 

υποβληθέντος από την εταιρεία «ΟΤΕ Α.Ε.» υπολογισμού του Καθαρού Κόστους Καθολικής 

Υπηρεσίας (ΚΚΚΥ) για το έτος 2011», 

ιδ. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 844/04/12-03-2018 «Επιμερισμός του καθαρού κόστους 

καθολικής υπηρεσίας έτους 2010»,  

ιε.  Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 844/05/12-03-2018 «Επιμερισμός του καθαρού κόστους 

καθολικής υπηρεσίας έτους 2011», 

ιστ. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 15250/06-07-2022 υποβληθείσες στην ΕΕΤΤ ετήσιες  δηλώσεις εσόδων 

των ετών 2007 έως και 2018 της εταιρείας «ΟΤΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΛΥΣΕΙΣ Α.Ε.» με τον δ.τ. 

«OTEGLOBE SA», 

ιζ.   Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 36713/Φ600/27-3-2023 Εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,  

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου, Καθηγ. Κωνσταντίνου Μασσέλου και του 

Αντιπροέδρου, Καθηγ. Δημητρίου Βαρουτά,  

 

Επειδή: 

 
1.  Με την απόφαση ΑΠ 838/18/14-12-2017, η ΕΕΤΤ ενέκρινε τα αποτελέσματα του ελέγχου του 

υποβληθέντος από την εταιρεία «ΟΤΕ Α.Ε.» υπολογισμού του Καθαρού Κόστους Καθολικής 

Υπηρεσίας (ΚΚΚΥ) για το έτος 2010 και όρισε ότι το ΚΚΚΥ έτους 2010 ανέρχεται συνολικά στο 

ποσό των είκοσι τεσσάρων εκατομμυρίων οχτακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων εξακοσίων εξήντα 

τριών ευρώ (24.831.663€). Επίσης, διαπίστωσε ότι το ΚΚΚΥ έτους 2010 συνιστά υπερβολική 

επιβάρυνση της καθορισμένης επιχείρησης, εταιρείας «ΟΤΕ ΑΕ». 

 

2. Ακολούθως, με την Απόφαση ΑΠ 844/04/12-3-2018, η οποία εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή της ΚΥΑ 

με αρ. 31923/1135/24-5-2007 (ΦΕΚ 876/Β/5-6-2007), η ΕΕΤΤ προέβη σε επιμερισμό του ΚΚΚΥ 

έτους 2010 μεταξύ των υπόχρεων επιχειρήσεων οι οποίες κατά το έτος 2010 λειτουργούσαν υπό 

καθεστώς Γενικής Άδειας και πληρούσαν τα κριτήρια των άρθρων 3 και 4 της εν λόγω ΚΥΑ και 

υπολόγισε την ακριβή συνεισφορά κάθε υπόχρεης επιχείρησης, λαμβάνοντας υπόψη τις ετήσιες 

δηλώσεις τους για το σύνολο των ακαθάριστων εσόδων του έτους 2010, όπως αυτές είχαν 



                 

3 

 

υποβληθεί στην ΕΕΤΤ, σύμφωνα με τον Κανονισμό Γενικών Αδειών για τον προσδιορισμό των 

ετήσιων ανταποδοτικών τελών. 

 

3. Περαιτέρω, με την απόφαση ΑΠ 838/19/14-12-2017 η ΕΕΤΤ ενέκρινε τα αποτελέσματα του 

ελέγχου του υποβληθέντος από την εταιρεία «ΟΤΕ Α.Ε.» υπολογισμού του Καθαρού Κόστους 

Καθολικής Υπηρεσίας (ΚΚΚΥ) για το έτος 2011 και όρισε ότι το ΚΚΚΥ έτους 2011 ανέρχεται 

συνολικά στο ποσό των είκοσι ενός εκατομμυρίων εννιακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων εκατόν 

εξήντα δύο ευρώ (21.982.162 €). Επίσης, διαπίστωσε ότι το ΚΚΚΥ έτους 2011 συνιστά 

υπερβολική επιβάρυνση της καθορισμένης επιχείρησης, εταιρείας «ΟΤΕ ΑΕ». 

 

4. Ακολούθως, η ΕΕΤΤ εξέδωσε την Aπόφαση ΑΠ 844/05/12-03-2018 για τον επιμερισμό του 

ΚΚΚΥ έτους 2011 μεταξύ των υπόχρεων επιχειρήσεων,  οι οποίες κατά το έτος 2011 

λειτουργούσαν υπό καθεστώς Γενικής Άδειας και πληρούσαν τα κριτήρια των άρθρων 3 και 4 της 

ΚΥΑ αρ. 31923/1135/24-5-2007 και υπολόγισε την ακριβή συνεισφορά κάθε υπόχρεης 

επιχείρησης, λαμβάνοντας υπόψη τις ετήσιες δηλώσεις τους για το σύνολο των ακαθάριστων 

εσόδων του έτους 2011, όπως αυτές υποβλήθηκαν στην ΕΕΤΤ σύμφωνα με τον Κανονισμό 

Γενικών Αδειών για τον προσδιορισμό των ετήσιων ανταποδοτικών τελών. 

 

5. Σε συνέχεια των υπό στοιχείο ιστ΄ υποβληθεισών στην ΕΕΤΤ δηλώσεων ακαθάριστων εσόδων 

των ετών 2007 έως 2018 της εταιρείας «OTEGLOBE SA»,  διαπιστώνεται ότι κατά τα έτη 2010 

και 2011: 

α) Εντός του Ομίλου εταιρειών ΟΤΕ, λειτουργούσαν υπό καθεστώς γενικής άδειας οι ακόλουθες 

επιχειρήσεις παροχής υπηρεσιών ή/και δικτύων ηλεκτρονικών επικοινωνιών»: COSMOTE SA, 

OTEGLOBE SA International Solutions, OTEsat-Maritel SA, VOICENET SA, HELLAS-SAT. 

Η εταιρεία OTEGLOBE SA International Solutions, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις Αποφάσεις 

της ΕΕΤΤ ΑΠ 844/04/12-03-2018 και ΕΕΤΤ ΑΠ 844/05/12-03-2018, δεν είχε ληφθεί υπόψη 

στον επιμερισμό του καθαρού κόστους καθολικής υπηρεσίας των ετών 2010 και 2011 

αντίστοιχα.  

β)  Ωστόσο, από την εξέταση των νέων στοιχείων που προκύπτουν από τις υποβληθείσες ετήσιες 

δηλώσεις για το σύνολο των ακαθάριστων εσόδων της εταιρίας για τα έτη 2010 και 2011, για 

υπηρεσίες φωνής ή υπηρεσίες τηλεηχοπληροφόρησης ή υπηρεσίες οπτικής 

τηλεηχοπληροφόρησης ή υπηρεσίες πρόσβασης στο διαδίκτυο, προέκυψε ότι η OTEGLOBE 

SA International Solutions εμπίπτει στις υπόχρεες, κατά το άρθρο 3 της υπ’ αριθ. 

31923/1135/24-5-2007  ΚΥΑ, επιχειρήσεις στις οποίες επιμερίζεται το ΚΚΚΥ. 

 

6. Συνεπώς απαιτείται η ΕΕΤΤ να προβεί σε εκ νέου στον προσδιορισμό της ακριβούς συνεισφοράς 

των υπόχρεων επιχειρήσεων που συμμετέχουν στον επιμερισμό του ΚΚΚΥ για τα έτη 2010 και 

2011, συμπεριλαμβάνοντας και την εταιρεία OTEGLOBE SA International Solutions και 

λαμβάνοντας υπόψη ως βάση υπολογισμού τις δηλώσεις τους για το σύνολο των ακαθάριστων 

ετήσιων εσόδων τους που υπέβαλαν στην ΕΕΤΤ για τα έτη αυτά.   

 

7. Ακολούθως των ανωτέρω, οι νέοι πίνακες επιμερισμού του ΚΚΚΥ για τα έτη 2010 και 2011 

διαμορφώνονται ως εξής: 



                 

4 

 

Έτος 2010 

  

Εταιρείες 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ  ΕΤΗΣΙΑ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟΔΑ 
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ ΣΕ ΤΕΛΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  
ΕΤΗΣΙΑ 
ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ 
ΕΣΟΔΑ 
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ ΣΕ 
ΤΕΛΗ (χωρίς τα 
πρώτα 15 εκατ 
ευρω) 

Ποσοστό 
Συμμετοχής 

Ποσό 
Επιμερισμού 

Κατανομή ανά 
εταιρεία 

ΟΜΙΛΟΣ ΟΤΕ    63,74% 15.827.949  

OTE       9.027.673 

COSMOTE AE       6.612.726 

VOICENET       71.124 

HELLASAT       3.883 

OTESAT-MARITEL       2.336 

OTE GLOBE      110.208 

VODAFONE – 
ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΕ    16,32% 4.051.388   

 VODAFONE-
ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΕ       4.051.388 

Hellas on line    2,95% 733.338   

Hellas on line       616.131 

ΑΤΤΙΚΕΣ       117.207 
 WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
ΑΕΒΕ     12,15% 3.016.164   

 WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΑΕΒΕ        3.016.164 

ΟΜΙΛΟΣ Newsphone    0,47% 115.807   

 NEWSPHONE HELLAS 
SA        112.027 

NOETRON       3.780 

CALL CENTER       0 

ON TELECOM AE    0,59% 146.381   

 ON TELECOMS       117.605 

VIVODI       28.776 

FORTHNET  AE    3,51% 872.367   

FORTHNET         872.367 

CYTA HELLAS AE     0,16% 38.741   

CYTA HELLAS  ΑΕ       38.741 
 ΟΜΙΛΟΣ ΑΛΓΟΝΕΤ  
(ΑΛΓΟΝΕΤ  + NETONE)    0,12% 29.528   

ΑΛΓΟΝΕΤ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ       22.740 

NET ONE AE       6.788 

Σύνολο     24.831.663 24.831.663 



                 

5 

 

Έτος 2011 

Εταιρείες 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ  ΕΤΗΣΙΑ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟΔΑ 
ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ ΣΕ ΤΕΛΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ  
ΕΤΗΣΙΑ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ 
ΕΣΟΔΑ 

ΥΠΟΚΕΙΜΕΝΑ 
ΣΕ ΤΕΛΗ 

(χωρίς τα 
πρώτα 15 

εκατ ευρω) 

Ποσοστό 
Συμμετοχής 

Ποσό 
Επιμερισμού 

Κατανομή ανά 
εταιρεία 

ΟΜΙΛΟΣ ΟΤΕ    63,68% 13.997.165  

 ΟΤΕ       7.868.302 

COSMOTE AE       5.944.275 

VOICENET       62.268 

HELLASAT       4.503 

OTESAT-MARITEL       1.931 

OTGLOBE S.A.      115.886 

 VODAFONE-
PANAFON     15,76% 3.463.716   

 VODAFONE-
PANAFON        3.463.716 

Hellas Online    3,45% 759.218   

Hellas on line/ 
ΑΤΤΙΚΕΣ       759.218 

 WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
ΑΕΒΕ     11,41% 2.507.205   

 WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
ΑΕΒΕ        2.507.205 

ΟΜΙΛΟΣ 
NEWSPHONE    0,42% 92.095   

NEWSPHONE HELLAS 
SA         87.856 

NOETRON       4.240 

CALLCENTER       0 

ON TELECOMS A.E.    0,53% 117.444   

ON TELECOMS       97.998 

VIVODI       19.446 

FORTHNET      4,09% 898.501   

FORTHNET         898.501 

CYTA HELLAS     0,67% 146.818   

CYTA HELLAS        146.818 

ΣΥΝΟΛΟ     21.982.162 21.982.162  

 

 

 



                 

6 

 

Αποφασίζει: 

 
1. Τροποποιεί την παράγραφο 1 της Αποφάσεως της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 844/04/12-03-2018 

«Επιμερισμός του καθαρού κόστους καθολικής υπηρεσίας έτους 2010» ως εξής:  

«Εγκρίνει τον επιμερισμό του ΚΚΚΥ για το έτος 2010 δυνάμει της ΚΥΑ υπ’ αριθ. 

31923/1135/24-5-2007 σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

2. Τροποποιεί την παράγραφο 1 της Αποφάσεως της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 844/05/12-03-2018 

«Επιμερισμός του καθαρού κόστους καθολικής υπηρεσίας έτους 2011» ως εξής:  

«Εγκρίνει τον επιμερισμό του ΚΚΚΥ για το έτος 2011 δυνάμει της ΚΥΑ υπ’ αριθ. 

31923/1135/24-5-2007, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 2010 

Εταιρείες 
Ποσό 
Επιμερισμού 

Κατανομή ανά 
εταιρεία 

ΟΜΙΛΟΣ ΟΤΕ 15.827.949  

OTE   9.027.673 

COSMOTE AE   6.612.726 

VOICENET   71.124 

HELLASAT   3.883 

OTESAT-MARITEL   2.336 

OTE GLOBE  110.208 

VODAFONE – ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΕ 4.051.388  

 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΕ   4.051.388 

Hellas on line 733.338  

Hellas on line   616.131 

ΑΤΤΙΚΕΣ   117.207 
 WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕΒΕ  3.016.164 

 

 WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕΒΕ    3.016.164 

ΟΜΙΛΟΣ Newsphone 115.807  

 NEWSPHONE HELLAS SA    112.027 

NOETRON   3.780 

CALL CENTER   0 

ON TELECOM AE 146.381  

 ON TELECOMS   117.605 

VIVODI   28.776 

FORTHNET  AE 872.367  

FORTHNET     872.367 

CYTA HELLAS AE  38.741  

CYTA HELLAS  ΑΕ   38.741 

 ΟΜΙΛΟΣ ΑΛΓΟΝΕΤ  
(ΑΛΓΟΝΕΤ  + NETONE) 29.528 

 

ΑΛΓΟΝΕΤ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ   22.740 

NET ONE AE   6.788 

Σύνολο 24.831.663 24.831.663 



                 

7 

 

  2011  

Εταιρείες 
Ποσό 

Επιμερισμού 
Κατανομή 

ανά εταιρεία 

ΟΜΙΛΟΣ ΟΤΕ  13.997.165  

 ΟΤΕ   7.868.302 

COSMOTE AE   5.944.275 

VOICENET   62.268 

HELLASAT   4.503 

OTESAT-MARITEL   1.931 

OTEGLOBE S.A  115.886 

 VODAFONE-PANAFON  3.463.716   

 VODAFONE-PANAFON    3.463.716 

ΟΜΙΛΟΣ Ηellas Οnline 759.218   

Hellas on line/ ΑΤΤΙΚΕΣ   759.218 

 WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
ΑΕΒΕ  2.507.205   

 WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕΒΕ    2.507.205 

ΟΜΙΛΟΣ newsphone 92.095   

NEWSPHONE HELLAS SA     87.856 

NOETRON   4.240 

CALLCENTER   0 

ΟΜΙΛΟΣ ON 117.444   

ON TELECOMS   97.998 

VIVODI   19.446 

FORTHNET   898.501   

FORTHNET     898.501 

CYTA HELLAS  146.818   

CYTA HELLAS    146.818 

ΣΥΝΟΛΟ 21.982.162 21.982.162  

» 

3. Ορίζει ότι η ισχύς των τροποποιήσεων των παραγράφων 1 και 2 ανατρέχει στον χρόνο λήψης 

της αντίστοιχης τροποποιούμενης Απόφασης. 

4. Ορίζει ότι τυχόν αποκλίσεις των μέχρι σήμερα καταβολών από τα ποσά επιμερισμού του 

πίνακα των παραγράφων 1 και 2 επιστρέφονται  από τον υπόχρεο πάροχο της Καθολικής 

Υπηρεσίας ή καταβάλλονται προς αυτόν, κατά περίπτωση, εντός προθεσμίας 3 (τριών) μηνών 

από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης.  

5. Η παρούσα Απόφαση να κοινοποιηθεί στις υπόχρεες επιχειρήσεις και να δημοσιευθεί στον 

δικτυακό τόπο της ΕΕΤΤ, με την επιφύλαξη του επιχειρηματικού απορρήτου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 



                 

8 

 

 


